2022 年５月 12日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 執行役員社長室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 12 日開催の取締役会において、2021 年８月 10 日に公表しました 2022 年６月期の連結業績予

想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022 年６月期連結業績予想数値の修正（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,500 870 880 544 24.10

今回修正予想(B) 13,700 660 700 420 18.76

増減額(B-A) △800 △210 △180 △124

増減率(%) △5.5 △24.1 △20.5 △22.8

（ご参考）前期実績

（2021 年６月期）
9,404 486 582 336 15.69

（注）当社は 2021 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を実施いたしました。前連結

会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

前回予想においては、ウッドショックによる建築資材価格高騰の影響が当第３四半期以降は落ち着き、粗利率は改

善すると想定しておりましたが、建築資材価格高騰が外注費にも波及し、依然として原価の高止まりが継続している

状況です。販売価格の見直しや仕入価格交渉を重ねるなど粗利率改善策を講じておりますが、期初の想定水準までに

は達せず、売上総利益が減少しました。

また、中長期的な費用負担軽減の観点から、当社の退職金制度を見直し、退職一時金制度を廃止することにより、

当連結会計年度において制度清算に係る一時費用を特別損失に計上する予定であります。

以上により、売上高及び各利益ともに公表済みの業績予想を下回る見通しです。なお、配当予想につきましては、

前回公表値から変更はございません。

（注）上記の業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上